GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0016392/2024-32

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA E OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO

1º SEMESTRE DE 2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público a
Primeira Retificação  do Resultado Preliminar do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Obtenção
de Novo Título para o 1º semestre letivo de 2025.

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Onde se lê:

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO CURSO NOTA RESULTADO

PRELIMINAR

Danylo Henrique
de Castro Silva Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 81,9 1º Classificado

Luan Pereira
Barbosa Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 77,4 2º Classificado

Rogerio Luiz
Mahalem Sampaio

Junior
Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 73,8 3º Classificado

Ana Lívia Sousa
Moreira Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 61,5 4º Classificada

Miguel Pio
Barbosa Costa Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 58,4 5º Classificado

Bruno Marques
Cruvinel Ferreira Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 30,3 6º Classificado

Gabriel Lima de
melo Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 11,2 7º Classificado

André Felipe
Andrade Oliveira

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 91 1º Excedente

Edital Retificação Resultado Preliminar Passos (103607933)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 1

Carlos Junior Silva
Lima

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 89,42 2º Excedente

Marcelo Faria
Oliveira

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 89 3º Excedente

Luciano Dutra
Melo Júnior

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 86,9 4º Excedente

Eduarda felix da
silva

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 85,8 5º Excedente

Camila Souza
Alves Andrade

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 82,9 6º Excedente

Maria Luciana
Teixeira

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 80,07 7º Excedente

João Marcos
Parreira

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 78 8º Excedente

Tullio Oliveira
Yoshinaga

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 78 9º Excedente

Andre Krieck
Marques

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 77,2 10º Excedente

Fernando Piacezzi
Ferreira

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 65,93 11º Excedente

Edgard Ferreira da
Silva Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 0 Desclassificado conforme
item 2.4 do edital

Fabrício Rafael
Soares Alves Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 0 Desclassificado conforme
item 2.5 do edital

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO CURSO NOTA RESULTADO

PRELIMINAR

Leia-se

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO CURSO NOTA RESULTADO

PRELIMINAR

Fernanda Oliveira
Espínola

Obtenção de
Novo Título Ciencias Biológicas

Licenciatura - Noturno
86 1º Classificado

Jorge Miguel Cabral
Correa

Obtenção de
Novo Título Ciencias Biológicas

Licenciatura - Noturno
83 2º Classificado

Maria Carolina
Quilice Daniel

Obtenção de
Novo Título

Ciencias Biológicas
Licenciatura - Noturno

80 3º Classificado

Edital Retificação Resultado Preliminar Passos (103607933)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 2

Danylo Henrique de
Castro Silva Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 81,9 1º Classificado

Luan Pereira
Barbosa Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 77,4 2º Classificado

Rogerio Luiz
Mahalem Sampaio

Junior
Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 73,8 3º Classificado

Ana Lívia Sousa
Moreira Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 61,5 4º Classificado

André Felipe
Andrade Oliveira

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 91 5º Classificado

Carlos Junior Silva
Lima

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 89,42 6º Classificado

Marcelo Faria
Oliveira

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 89 7º Classificado

Luciano Dutra Melo
Júnior

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 86,9 1º Excedente

Eduarda felix da
silva

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 85,8 2º Excedente

Camila Souza Alves
Andrade

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno

82,9 3º Excedente

Maria Luciana
Teixeira

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 80,07 4º Excedente

João Marcos
Parreira

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 78 5º Excedente

Tullio Oliveira
Yoshinaga

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 78 6º Excedente

Andre Krieck
Marques

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 77,2 7º Excedente

Fernando Piacezzi
Ferreira

Obtenção de
Novo Título

Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 65,93 8º Excedente

EDGARD
FERREIRA DA

SILVA
Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno -
Desclassificado

conforme item 2.4
do edital

Fabrício Rafael
Soares Alves Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno -
Desclassificado

conforme item 2.5
do edital

Fabrício Rafael
Soares Alves Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno -
Desclassificado

conforme item 2.5
do edital

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO CURSO NOTA RESULTADO

PRELIMINAR

Edital Retificação Resultado Preliminar Passos (103607933)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 3

Miguel Pio Barbosa
Costa Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 58,4
Desclassificado

conforme item 3.1.2
do edital

Bruno Marques
Cruvinel Ferreira Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 30,3
Desclassificado,

conforme item 3.1.2
do edital

Gabriel Lima de
melo Transferência Sistemas de Informação -

Bacharelado - Noturno 11,2
Desclassificado,

conforme item 3.1.2
do edital

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO CURSO NOTA RESULTADO

PRELIMINAR

Belo Horizonte, 11 de dezembro de 2024

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Coordenador (a), em 11/12/2024,
às 11:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 11/12/2024, às 11:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 103607933 e
o código CRC 879EDA87.

Referência: Processo nº 2350.01.0016392/2024-32 SEI nº 103607933

Edital Retificação Resultado Preliminar Passos (103607933)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Retificação Resultado Preliminar Passos (103607933)